
COPIA 
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 
Servizio Amministrativo - Contabile 

 
DETERMINA N. 207 DEL 19/10/2021 

 
OGGETTO: Gara per la gestione del servizio di mensa scolastica per l'a.s. 2021/2011. 

Aggiudicazione provvisoria.           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 108 del 31/08/2021 immediatamente eseguibile di 
nomina del Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile dalla data del 01/09/2021; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.6 del 22/03/2021 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021-2023; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.28 del 22/03/2021 “PEG Anno 2021-2023”, 
immediatamente eseguibile; 
Viste le proprie precedenti determinazioni: 
n.180/2021 “Determinazioni in merito all’affidamento del servizio di mensa scolastica per l’a.s. 
2021/2022” 
n.181/2021 “Approvazione avviso di manifestazione di interesse per la procedura negoziata senza 
previa pubblicazione del bando di gara per l’affidamento del servizio di gestione della mensa scolastica 
per l’a.s. 2021/2022” 
n.197/2021 “Affidamento servizio di gestione della mensa scolastica scuola dell’infanzia, primaria e 
secondaria di primo grado anno scolastico 2021/2022. Determinazioni” con la quale è stato approvato 
l’elenco delle ditte ammesse alla procedura tra quelle che hanno manifestato interesse a partecipare e la 
documentazione per la predisposizione della RDO; 
Dato atto inoltre che: 
-in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture il  CIG: Z2FG32FAB55; 
- entro il termine previsto del 19 settembre sono pervenute n. 4 manifestazioni di interesse e 
precisamente dalle ditte: 
Cooperativa Ormea C.F. 01944760048 
La Dua Valadda C.F. 03942920012 
Cirfood s.c. C.F. 00464110352 
C.S.F. Costruzioni e Servizi s.r.l. C.F. 01121590770 
Considerato che in data 30/09/2021 è stata pubblicata sul MEPA la RDO 2870119 e sono state invitate 
a presentare offerta le quattro ditte sopra indicate; 
Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 15 ottobre  2021 alle ore 17.00 e 
che con propria atto n.206 in data 18/10/2021 è stata nominata la Commissione Giudicatrice;  
Visto il verbale di gara di aggiudicazione provvisoria in data 19/10/2021 della RDO in MEPA 2870119 
con il quale è stato aggiudicato provvisoriamente il servizio di mensa scolastica alla ditta Cooperativa 
Ormea – Viale Novaro 94 – 12078 Ormea P.I.01944760048 al costo di € 5,74 iva esclusa a pasto;  



Considerato che occorre provvedere all’approvazione del sopra richiamato verbale di gara in data 
19/10/2021 e, quindi all’approvazione della proposta di aggiudicazione provvisoria del servizio in 
esame; 
Atteso che vanno esperite le preliminari verifiche in ordine al possesso dei requisiti richiesti; 
Considerato che in presenza di procedura negoziata, eseguita sul MEPA, si intendono verificati e/o 
acquisiti dallo stesso Mepa i documenti amministrativi attestanti la regolarità contributiva della ditta 
DURC e l’iscrizione alla Camera di Commercio della stessa; 
 
Atteso che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi, per cui è stato 
acquisito il CIG: Z2F32FAB55; 
 
Visto il D.Lgs.267/2000; 
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, reso dal Responsabile del Servizio, nonché il parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.vo 
267/2000 e s.m. e i. 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. Di approvare il verbale di gara in data 19/10/2021 di proposta di aggiudicazione provvisoria del 

servizio di mensa scolastica per l’a.s.2021/2011 alla ditta Cooperativa Ormea – Viale Novaro 94 
– 12078 Ormea P.I.01944760048 al costo di € 5,74 iva esclusa a pasto con un ribasso di 0,01 sul 
prezzo a base d’asta di € 5,75; 

3. Di aggiudicare provvisoriamente la RDO in MEPA n.2870119  ditta Cooperativa Ormea – 
Viale Novaro 94 – 12078 Ormea P.I.01944760048 al costo di € 5,74 iva esclusa a pasto con un 
ribasso di 0,01 sul prezzo a base d’asta di € 5,75; 

4. Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva resta subordinata al positivo esito dei requisiti 
dichiarati in sede di gare e di legge con la conseguenza che l’eventuale difetto del possesso dei 
requisiti dichiarati comporterà la perdita di ogni diritto di aggiudicazione, ferma restando la 
perseguibilità penale, secondo la normativa vigente; 

5. Di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con il proprio precedente atto n.181/2021. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: FERRARIS Giorgio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 147 bis T.U.E.L. 267/2000 
DETERMINAZIONE N° 207/2021 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ED AMMINISTRATIVA 
 
Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Contabile, esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: FERRARIS Giorgio 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
La sottoscritta, Responsabile del Servizio Finanziario, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
contabile del presente atto. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: FERRARIS Giorgio 
 

 
 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 25-ott-2021. 
 
Ormea, li 25-ott-2021 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:  GERVASI Mario 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FERRARIS Giorgio 
 


